
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 maja 2021 r. 

Poz. 910 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 11 maja 2021 r. 

w sprawie monitorowania realizacji indywidualnego prawa do świadczeń opieki zdrowotnej weteranów 

poszkodowanych-żołnierzy 

Na podstawie art. 22 ust. 8 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2055) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) sposób i tryb postępowania w zakresie monitorowania realizacji indywidualnego prawa do świadczeń opieki zdrowot-

nej weteranów poszkodowanych-żołnierzy, o których mowa w art. 24b, art. 24c, art. 44 ust. 1c, art. 46 ust. 1 pkt 8, 

art. 47 ust. 2a, art. 47c ust. 1 pkt 11 oraz art. 57 ust. 2 pkt 12 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398, z późn. zm.
1)

), zwanych dalej 

„świadczeniami opieki zdrowotnej”; 

2) podmiot prowadzący w imieniu Ministra Obrony Narodowej, zwanego dalej „ministrem”, monitorowanie informacji 

o realizacji indywidualnego prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, o których mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa, zwanej dalej „ustawą”; 

3) podmiot właściwy do przekazywania Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia informacji o nabyciu uprawnień 

przez weterana poszkodowanego-żołnierza. 

§ 2. Monitorowanie informacji, o których mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy, prowadzi w imieniu ministra dyrektor 

departamentu Ministerstwa Obrony Narodowej właściwego do spraw zdrowia, zwany dalej „podmiotem monitorującym”. 

§ 3. 1. Podmiot monitorujący monitoruje realizację indywidualnego prawa do świadczeń opieki zdrowotnej dla wete-

ranów poszkodowanych-żołnierzy, w tym weteranów poszkodowanych, których ustalony procentowy uszczerbek na zdro-

wiu wynosi co najmniej 30%: 

1) dokonując analizy informacji przekazywanych ministrowi; 

2) sporządzając na podstawie tej analizy ocenę dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej dla weteranów poszkodo-

wanych-żołnierzy oraz ocenę sytuacji zdrowotnej weteranów poszkodowanych-żołnierzy, w zakresie urazów lub cho-

rób powstałych w związku z udziałem w działaniach poza granicami państwa; 

3) sporządzając sprawozdanie z realizacji indywidualnego prawa do świadczeń opieki zdrowotnej weteranów poszko-

dowanych-żołnierzy. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1, przekazują: 

1) Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia – w zakresie, o którym mowa w art. 22 ust. 3 pkt 3–5 ustawy; 

2) wojskowe komisje lekarskie podległe ministrowi – w zakresie, o którym mowa w art. 22 ust. 5 ustawy; 

3) świadczeniodawcy, o których mowa w art. 5 pkt 41 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdro-

wotnej finansowanych ze środków publicznych – w zakresie, o którym mowa w art. 22 ust. 6 ustawy. 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1492, 1493, 1578, 1875, 2112, 2345 

i 2401 oraz z 2021 r. poz. 97, 159 i 694. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 910 

 

 

3. Sprawozdanie z realizacji indywidualnego prawa do świadczeń opieki zdrowotnej weteranów poszkodowanych-

-żołnierzy zawiera analizę i ocenę realizacji ich indywidualnego prawa do świadczeń opieki zdrowotnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem dostępności do tych świadczeń, ich kosztu ponad limit oraz sytuacji zdrowotnej: 

1) weteranów poszkodowanych-żołnierzy – w związku z urazami lub chorobami powstałymi w związku z udziałem 

w działaniach poza granicami państwa; 

2) weteranów poszkodowanych, których ustalony procentowy uszczerbek na zdrowiu wynosi co najmniej 30%. 

4. Do dnia 31 marca podmiot monitorujący przedstawia ministrowi, za pośrednictwem dyrektora komórki organiza-

cyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej właściwej do spraw weteranów, sprawozdanie z realizacji indywidualnego prawa 

do świadczeń opieki zdrowotnej weteranów poszkodowanych-żołnierzy – za poprzedni rok kalendarzowy. 

§ 4. Ostatniego dnia kwartału podmiot monitorujący przekazuje do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia informa-

cję o nabyciu uprawnień przez weterana poszkodowanego-żołnierza. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.
2) 

Minister Obrony Narodowej: z up. W. Skurkiewicz 

                                                           
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie moni-

torowania realizacji świadczeń opieki zdrowotnej weteranów poszkodowanych-żołnierzy (Dz. U. poz. 351 oraz z 2015 r. poz. 1563), 

które zgodnie z art. 19 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1726) utraciło moc z dniem 11 października 2020 r. 




